
Abstrakt 

 

 

Autor:   Lenka Johnová 

Instituce:  Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

   Oddělení ošetřovatelství  

Název práce:  Stav informovanosti pacientů o právech pacientů 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

Počet stran:  98 

Počet příloh:   6 

Rok obhajoby: 2020 

Klíčová slova: Pacient, informovaný souhlas, dříve vyslovené přání, zdraví, nemoc, 

důstojnost,  

 

Hlavním tématem bakalářské práce je stav informovanosti pacientů o Právech pacientů, který 

jsme zkoumali ve dvou nemocnicích Královehradeckého kraje. V Oblastní nemocnici Náchod 

a ve Fakultní nemocnici v Hradci Králové. Teoretická část má 7 kapitol, kde popisujeme vývoj 

a historii Práv pacientů, informovaný souhlas, negativní reverz a dříve vyslovené přání. 

Empirická část je zaměřena na dotazníkové šetření, které se týká Práv pacientů v nemocničním 

zařízení, do jaké míry jsou pacienti na hospitalizovaném oddělení informování o svých právech. 

Výzkumná část je doplněna o rozhovor s paní ombudsmankou z Oblastní nemocnice Náchod. 

V závěru části, která se zabývá výzkumem, je uvedena diskuse, která porovnává výsledky 

výzkumu. Součástí bakalářské práce jsou přílohy obsahující dokumenty, které se vážou 

k danému tématu. 

 


